Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 20 de setembro de 2022.

Oficio nº 733/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0221/2022, protocolado sob o nº 1226/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 19/09/2022, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador

Emersânio Pinheiro de Carvalho solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, se há previsão da execução de melhorias no calçamento da Rua

da Cerâmica (Fortaleza), Rua João Alves de Oliveira (Triângulo) e Rua Vereador João

Evangelista de Almeida (Sagrado Coração de Jesus), sendo esta última também com

um trecho aguardando a conclusão da construção de passeio.

O Vereador ressalta que estas são vias de intenso fluxo de veículos e onde há

risco constante de acidentes pelo fato de os motoristas serem obrigados a trafegar na

contramão em diversos pontos em razão do grande número de buracos existentes.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente